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RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 13.01.2019 19:26 Uhr Gesamt 7er/6er

1 WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 945,3 Ringen

93 Ralf Haarmann 315,5

94 Jürgen Jeskulke 315,3

95 Johannes Wieczorek 314,5

2 RH ABSV Essen-Bergeborbeck 1850 944,4 Ringen

107 Franz Peter Koziel 314,3

109 Bernhard Stania 315,1

108 Udo Wittek 315,0

3 WF Schießgruppe Overberge 1960 SG Overberge942,6 Ringen

67 Monika Dahlhoff 315,8

68 Harald Seifert 313,1

69 Detlef Lügger 313,7

4 WT Schützenkameradschaft Dachtel 936,4 Ringen

162 Rainer Bühler 310,9

163 Edmund Großmann 311,4

161 Anne Ursula Mayer 314,1

5 PF SV 1859 Ober-Ingelheim 936,4 Ringen

98 Andreas Forster 311,4

99 Helmut Hudolin 311,4

97 Wolfgang Jestadt 313,6

6 RH SpSch Burg Altenwied 935,1 Ringen

46 Dirk Dahlhäuser 309,1

45 Heribert Lodde 311,6

44 Otto Sonnenberg 314,4

7 WF Schießgruppe Overberge 1960 SG Overberge933,9 Ringen

71 Rüdiger König 312,6

72 Detlef Petzsch 310,0

70 Petra Ehlert 311,3

8 WF BSV Bochum-Gerthe 933,1 Ringen

148 Horst Goyer 311,4

146 Holger Görges 312,7

147 Siegbert Schmeinck 309,0



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 2

Stand: 13.01.2019 19:26 Uhr Gesamt 7er/6er

9 NW Schießsportgruppe Angelbeck 932,5 Ringen

28 August Huesmann 311,0

27 Silvia Huesmann 314,1

26 Ludger Thien 307,4

10 RH SV Elkhausen-Katzwinkel 930,9 Ringen

85 Peter Gerber 307,1

84 Manfred Giebeler 313,6

29 Ursula Rosenbauer 310,2

11 WF SpSch Soest Nord-West 928,8 Ringen

11 Bernd Bünning 313,0

9 Juergen Deimann 306,0

10 Wilhelm Reipöhler 309,8

12 RH St. Seb. SBr Duisburg 1420 926,7 Ringen

112 Hans-Peter Filbrandt 310,9

113 Dieter Horstkamp 303,5

114 Joachim Kranhold 312,3

13 HS SV Braunau 1920 919,1 Ringen

167 Stefan Gröll 307,6

165 Rainer Müller 300,2

166 Vera Wagner 311,3

14 RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 624,1 Ringen

157 Herbert Janke 307,7

156 Petra Landauer-Halbeck 316,4

155 Gabriele Scharpenberg 0,0

15 WF Hasper SV 1866 609,1 Ringen

134 Peter Augustin 300,0

133 Thomas Bohrmann 0,0

132 Martina Knorr 309,1

16 RH St. Seb. SBr. Thier 1921 0,0 Ringen

34 Jörg Bosbach 0,0

35 Markus Rötzel 0,0

33 Franz-Josef Wurth 0,0



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Senioren A

FINALS 13 Jan 2019, Time 19:26

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 109 STANIA 52,9 105,5 126,6 147,0 168,6 190,1 211,0 231,9 253,0 253,0

Bernhard 10,2 10,4 10,7 10,2 10,7 10,9 10,6 10,5 10,6

10,4 10,6 10,4 10,2 10,9 10,6 10,3 10,4 10,5

10,9 10,6

10,6 10,5

10,8 10,5

2 108 WITTEK 51,7 104,6 126,1 147,1 168,3 189,0 210,4 231,2 252,5 252,5

Udo 10,2 10,5 10,8 10,8 10,7 10,2 10,5 10,3 10,6

10,5 10,4 10,7 10,2 10,5 10,5 10,9 10,5 10,7

10,4 10,6

10,3 10,8

10,3 10,6

3 94 JESKULKE 52,5 105,7 126,7 147,6 168,7 189,2 209,7 230,1 230,1

Jürgen 10,5 10,9 10,6 10,6 10,3 10,2 10,3 10,5

10,3 10,5 10,4 10,3 10,8 10,3 10,2 9,9

10,6 10,8

10,4 10,7

10,7 10,3

4 107 KOZIEL 52,9 104,4 125,0 146,6 167,9 189,0 209,6 209,6

Franz Peter 10,7 10,5 9,8 10,7 10,6 10,4 10,6

10,8 10,0 10,8 10,9 10,7 10,7 10,0

10,7 10,1

10,7 10,4

10,0 10,5

5 44 SONNENBERG 52,6 104,9 126,0 147,4 167,9 188,7 188,7

Otto 10,1 10,2 10,7 10,7 9,9 10,1

10,6 10,6 10,4 10,7 10,6 10,7

10,6 10,5

10,7 10,7

10,6 10,3

6 171 MÜLLER 52,3 104,5 125,4 146,8 166,9 166,9

Peter 10,6 10,0 10,6 10,6 9,9

10,2 10,3 10,3 10,8 10,2

10,6 10,5

10,4 10,7

10,5 10,7

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 13.01.2019 - 19:261 1.11.70  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Senioren A

FINALS 13 Jan 2019, Time 19:26

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 95 WIECZOREK 52,0 103,7 124,4 145,4 145,4

Johannes 10,2 10,7 10,4 10,2

10,3 10,4 10,3 10,8

10,6 10,3

10,7 10,4

10,2 9,9

8 93 HAARMANN 52,8 104,0 124,3 124,3

Ralf 10,4 10,6 10,3

10,4 9,6 10,0

10,8 10,2

10,4 10,3

10,8 10,5

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 13.01.2019 - 19:262 1.11.70  /  

DV-System DAVID21+



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 13.01.2019 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 93 Ralf Haarmann WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 106,1 105,3 104,1 315,5

2 171 Peter Müller WF SC Bodelschwingh 104,3 105,4 105,7 315,4

3 94 Jürgen Jeskulke WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 104,8 104,9 105,6 315,3

4 109 Bernhard Stania RH ABSV Essen-Bergeborbeck 1850 105,2 105,2 104,7 315,1

5 108 Udo Wittek RH ABSV Essen-Bergeborbeck 1850 105,7 104,3 105,0 315,0

6 95 Johannes Wieczorek WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 104,6 104,4 105,5 314,5

7 44 Otto Sonnenberg RH SpSch Burg Altenwied 104,5 105,2 104,7 314,4

8 107 Franz Peter Koziel RH ABSV Essen-Bergeborbeck 1850 104,6 104,8 104,9 314,3

9 69 Detlef Lügger WF Schießgruppe Overberge 1960 S... 103,8 104,6 105,3 313,7

10 97 Wolfgang Jestadt PF SV 1859 Ober-Ingelheim 104,1 104,1 105,4 313,6

11 84 Manfred Giebeler RH SV Elkhausen-Katzwinkel 104,7 104,5 104,4 313,6
12 122 Rainer Trunk WF SV Kamen 102,9 105,6 104,8 313,3

13 68 Harald Seifert WF Schießgruppe Overberge 1960 S... 103,9 104,0 105,2 313,1
14 11 Bernd Bünning WF SpSch Soest Nord-West 105,5 103,4 104,1 313,0

15 146 Holger Görges WF BSV Bochum-Gerthe 104,3 104,3 104,1 312,7

16 71 Rüdiger König WF Schießgruppe Overberge 1960 S... 105,0 103,5 104,1 312,6
17 114 Joachim Kranhold RH St. Seb. SBr Duisburg 1420 104,6 104,9 102,8 312,3

18 172 Werner Bleymehl SA SV Tell Urexweiler 103,1 104,5 104,6 312,2

19 12 Rainer Lange WF SpSch Soest Nord-West 103,5 104,0 104,5 312,0
20 111 Hermann Holtkötter WF SSV Bad Waldliesborn 102,4 104,0 105,3 311,7

21 45 Heribert Lodde RH SpSch Burg Altenwied 102,0 104,7 104,9 311,6

22 98 Andreas Forster PF SV 1859 Ober-Ingelheim 102,3 104,9 104,2 311,4
23 148 Horst Goyer WF BSV Bochum-Gerthe 104,6 103,1 103,7 311,4

24 163 Edmund Großmann WT Schützenkameradschaft Dachtel 103,1 105,1 103,2 311,4
25 99 Helmut Hudolin PF SV 1859 Ober-Ingelheim 103,6 104,8 103,0 311,4

26 62 Bernd Thimm BD SV Altheim 103,8 103,5 103,9 311,2

27 28 August Huesmann NW Schießsportgruppe Angelbeck 103,8 103,6 103,6 311,0
28 162 Rainer Bühler WT Schützenkameradschaft Dachtel 102,6 103,9 104,4 310,9

29 112 Hans-Peter Filbrandt RH St. Seb. SBr Duisburg 1420 103,6 104,5 102,8 310,9

30 15 Daniel Troger SUI Visp-Eyholz 104,4 103,3 103,1 310,8
31 89 Peter Montag WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 103,6 103,8 103,0 310,4

32 124 Mattihas Samarra WF SV Kamen 102,4 102,8 104,8 310,0

33 24 Bernd Christopei RH Hub. Sportschützen Straberg 101,7 104,1 104,2 310,0
34 72 Detlef Petzsch WF Schießgruppe Overberge 1960 S... 102,3 103,7 104,0 310,0

35 60 Alfons Rottstegge WF SSV Borken 103,9 102,3 103,8 310,0

36 10 Wilhelm Reipöhler WF SpSch Soest Nord-West 103,4 104,6 101,8 309,8
37 46 Dirk Dahlhäuser RH SpSch Burg Altenwied 101,9 104,3 102,9 309,1

38 147 Siegbert Schmeinck WF BSV Bochum-Gerthe 103,8 102,7 102,5 309,0
39 83 Bernd Kreus RH St. Donatus SGes Brand 1834 102,6 103,0 103,2 308,8

40 86 Andreas W. Osthege RH SV Elkhausen-Katzwinkel 103,7 102,2 102,7 308,6

41 139 Michael Schumacher WF Wehringhauser SGi 100,5 103,5 104,3 308,3
42 157 Herbert Janke RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 103,3 101,3 103,1 307,7

43 167 Stefan Gröll HS SV Braunau 1920 102,8 102,1 102,7 307,6

44 26 Ludger Thien NW Schießsportgruppe Angelbeck 99,0 103,8 104,6 307,4
45 85 Peter Gerber RH SV Elkhausen-Katzwinkel 103,0 102,9 101,2 307,1

46 16 Volkmar Zille WF BSV Do-Aplerbeck 101,0 102,7 102,9 306,6

47 118 Rolf Bockelbrink WF PolSV Dortmund 101,3 103,4 101,4 306,1
48 9 Juergen Deimann WF SpSch Soest Nord-West 101,6 101,5 102,9 306,0

49 115 Detlev Lazar RH St. Seb. SBr Duisburg 1420 102,3 100,8 102,5 305,6



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 2

Stand: 13.01.2019 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

50 113 Dieter Horstkamp RH St. Seb. SBr Duisburg 1420 103,9 99,1 100,5 303,5
51 185 Frank Beetz NS Uniformierte SG Misburg v. 1862 101,2 101,0 101,1 303,3

52 14 Ulrich Koscinski WF KKSV Meinerzhagen 1951 99,4 100,5 102,2 302,1

53 25 Frank Bührmann NS SV Eversen v. 1745 100,3 103,5 97,5 301,3
54 129 Peter Weisenstein PF Postsportgemeinschaft SA. Kais... 100,2 98,1 102,3 300,6

55 165 Rainer Müller HS SV Braunau 1920 98,2 102,1 99,9 300,2

56 134 Peter Augustin WF Hasper SV 1866 99,7 97,9 102,4 300,0



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Seniorinnen A

FINALS 13 Jan 2019, Time 19:27

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 161 MAYER 52,7 105,6 126,5 147,8 168,8 189,9 210,7 232,0 253,5 253,5

Anne Ursula 10,5 10,3 10,7 10,6 10,5 10,4 10,1 10,7 10,7

10,7 10,7 10,2 10,7 10,5 10,7 10,7 10,6 10,8

10,5 10,7

10,7 10,5

10,3 10,7

2 4 WIGGERS 52,9 105,8 127,2 148,3 168,8 190,1 210,5 231,0 252,1 252,1

Birgit 10,7 10,8 10,8 10,4 10,5 10,7 10,4 10,0 10,6

10,7 10,7 10,6 10,7 10,0 10,6 10,0 10,5 10,5

10,6 10,5

10,8 10,8

10,1 10,1

3 27 HUESMANN 51,9 104,6 125,0 146,4 167,1 188,6 208,9 230,0 230,0

Silvia 10,5 10,6 9,9 10,8 10,7 10,8 10,3 10,7

10,7 10,6 10,5 10,6 10,0 10,7 10,0 10,4

10,5 10,7

10,6 10,7

9,6 10,1

4 67 DAHLHOFF 52,0 104,2 125,5 146,2 167,4 188,5 208,5 208,5

Monika 10,9 10,8 10,5 10,5 10,4 10,6 10,4

10,9 10,5 10,8 10,2 10,8 10,5 9,6

10,1 10,4

10,0 10,6

10,1 9,9

5 144 SOHL 51,2 103,2 124,1 144,2 165,0 185,8 185,8

Heike 10,6 10,2 10,3 9,6 10,2 10,3

9,5 10,3 10,6 10,5 10,6 10,5

10,1 10,1

10,5 10,8

10,5 10,6

6 70 EHLERT 52,0 102,8 123,9 144,9 164,4 164,4

Petra 10,5 10,1 10,7 10,6 9,3

10,5 10,3 10,4 10,4 10,2

10,6 10,0

10,1 10,1

10,3 10,3

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 13.01.2019 - 19:271 1.11.71  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Seniorinnen A

FINALS 13 Jan 2019, Time 19:27

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 156 LANDAUER-HALB... 51,6 103,4 124,4 144,1 144,1

Petra 10,4 10,5 10,4 9,7

10,3 10,0 10,6 10,0

10,1 10,8

10,8 10,3

10,0 10,2

8 175 OSTHEGE 50,8 101,4 122,5 122,5

Marlene 10,0 10,3 10,2

9,5 9,5 10,9

10,3 10,6

10,3 10,2

10,7 10,0

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 13.01.2019 - 19:272 1.11.71  /  

DV-System DAVID21+



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 13.01.2019 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 156 Petra Landauer-Halbeck RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 106,2 104,8 105,4 316,4

2 144 Heike Sohl HS SV Beuern 1964 105,9 104,6 105,6 316,1

3 67 Monika Dahlhoff WF Schießgruppe Overberge 1960 S... 105,5 105,5 104,8 315,8

4 4 Birgit Wiggers RH SSV Tüschenbroich 1972 106,2 103,8 105,3 315,3

5 161 Anne Ursula Mayer WT Schützenkameradschaft Dachtel 103,7 104,7 105,7 314,1

6 27 Silvia Huesmann NW Schießsportgruppe Angelbeck 104,6 104,5 105,0 314,1

7 175 Marlene Osthege RH Wissener SV 1870 102,6 104,5 105,1 312,2

8 70 Petra Ehlert WF Schießgruppe Overberge 1960 S... 102,4 104,6 104,3 311,3

9 166 Vera Wagner HS SV Braunau 1920 103,8 103,2 104,3 311,3

10 29 Ursula Rosenbauer RH SV Elkhausen-Katzwinkel 103,3 102,8 104,1 310,2

11 132 Martina Knorr WF Hasper SV 1866 104,0 102,9 102,2 309,1
12 23 Vera Geysendorpher RH Hub. Sportschützen Straberg 101,4 103,8 100,6 305,8

13 13 Eva Brünger WF SpSch Soest Nord-West 100,9 99,9 103,7 304,5
14 57 Adelheid Ganß BY SV Dörfles 101,1 101,1 100,6 302,8

15 177 Inge Kirsch RH SSV Tüschenbroich 1972 99,5 99,4 101,3 300,2



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 13.01.2019 22:18 Uhr Gesamt 7er/6er

1 HS SV 07 Steindorf 944,7 Ringen

75 Rainer Bachmann 315,4

79 Inge Zitterbart 312,6

74 Ernst Schroth 316,7

2 HS SV 07 Steindorf 944,5 Ringen

73 Willi Blieder 317,3

78 Dieter Maar 313,5

76 Bernd Rathschlag 313,7

3 PF SV 1859 Ober-Ingelheim 942,4 Ringen

102 Kurt Adamus 314,9

100 Günther Müller 314,1

101 Hermann Sauer 313,4

4 RH SpSch Burg Altenwied 941,0 Ringen

41 Christa Sterzer 316,9

42 Günther Sterzer 308,7

43 Hans Peter Wester 315,4

5 WF SV Weidenau 939,0 Ringen

63 Bernd Becker 314,4

64 Bernhard Fuhrmeister 311,8

65 Horst Willi Kiel 312,8

6 NS SV Beuern 1964 938,3 Ringen

143 Siegfried Sommerlad 314,5

141 Norbert Weigelt 308,7

142 Robert Weller 315,1

7 RH SSV Tüschenbroich 1972 936,3 Ringen

2 Dieter Mingers 313,0

3 Resi Mingers 309,4

1 Leo Tappeßer 313,9

8 NW SV Stoppelmarkt 1955 936,2 Ringen

54 Burghard Rüffer 311,6

56 Josef Willenborg 310,2

55 Gerd Wilms 314,4



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 2

Stand: 13.01.2019 22:18 Uhr Gesamt 7er/6er

9 RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 935,5 Ringen

154 Heinz Gerhard Konen 304,6

153 Franz Helmut Heller 312,9

152 Joachim Pöttcke 318,0

10 WT SV Althengstett 933,5 Ringen

105 Franz Faschko 313,2

104 Helena Schnattinger 306,8

103 Herbert Schnattinger 313,5

11 WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 932,3 Ringen

90 Gerd Grabosch 310,8

92 Hans-Peter Jeskulke 307,7

91 Norbert Möldermann 313,8

12 WF PolSV Dortmund 930,4 Ringen

119 Heinrich Hebbelmann 308,8

117 Friedhelm Schmidt 308,3

120 Reinhard Reichel 313,3

13 WT SV Althengstett 929,6 Ringen

180 Gisela Grossmann-Mast 308,2

179 Hannelore Haufe 308,8

178 Siegfried Haufe 312,6

14 WF SpSch St. Hubertus Brilon 929,0 Ringen

82 Karl-Heinz Breier 308,4

81 Karl-Peter Konheusler 307,6

80 Rosi Konheusler 313,0

15 WF SV Weidenau 924,9 Ringen

168 Wolfgang Hartung 309,9

170 Gabi Meiswinkel 309,5

169 Erika Münker 305,5

16 WF Hasper SV 1866 913,4 Ringen

135 Heinz-Walter Bohrmann 301,5

136 Friedhelm Erlenhofer 300,0

137 Roland Klimkeit 311,9



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Senioren B

FINALS 12 Jan 2019, Time 19:43

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 125 HÄRTER 52,9 105,8 126,1 147,1 167,9 189,2 210,1 231,5 252,5 252,5

Martin 10,5 10,8 9,7 10,5 10,1 10,6 10,4 10,8 10,8

10,5 10,6 10,6 10,5 10,7 10,7 10,5 10,6 10,2

10,6 10,8

10,6 9,9

10,7 10,8

2 145 STEINKAMP 53,0 105,8 126,6 146,9 167,8 188,7 209,8 231,3 252,1 252,1

Siegward 10,2 10,8 10,2 10,5 10,8 10,6 10,7 10,8 10,1

10,7 10,8 10,6 9,8 10,1 10,3 10,4 10,7 10,7

10,6 10,4

10,7 10,2

10,8 10,6

3 152 PÖTTCKE 52,6 104,8 125,7 146,8 168,0 188,7 209,6 230,9 230,9

Joachim 10,6 10,7 10,7 10,7 10,6 10,4 10,4 10,7

10,6 10,2 10,2 10,4 10,6 10,3 10,5 10,6

10,9 10,6

10,5 9,9

10,0 10,8

4 43 WESTER 52,0 104,3 124,9 145,7 166,4 187,4 208,2 208,2

Hans Peter 10,5 10,5 10,0 10,3 10,3 10,5 10,2

10,3 10,5 10,6 10,5 10,4 10,5 10,6

10,3 10,3

10,6 10,5

10,3 10,5

5 55 WILMS 52,0 103,6 123,7 144,5 165,7 186,1 186,1

Gerd 10,1 10,0 10,4 10,7 10,4 10,0

10,4 10,2 9,7 10,1 10,8 10,4

10,6 10,2

10,6 10,8

10,3 10,4

6 73 BLIEDER 52,0 104,4 125,1 145,5 165,0 165,0

Willi 10,4 10,5 10,0 10,8 9,7

10,4 10,7 10,7 9,6 9,8

10,4 10,3

10,3 10,4

10,5 10,5

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 12.01.2019 - 19:431 1.11.72  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Senioren B

FINALS 12 Jan 2019, Time 19:43

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 143 SOMMERLAD 49,8 100,7 122,0 141,2 141,2

Siegfried 9,5 10,8 10,7 9,3

10,6 9,4 10,6 9,9

10,4 10,5

10,1 10,4

9,2 9,8

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 12.01.2019 - 19:432 1.11.72  /  

DV-System DAVID21+



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 12.01.2019 19:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 152 Joachim Pöttcke RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 106,2 105,9 105,9 318,0

2 73 Willi Blieder HS SV 07 Steindorf 105,6 106,0 105,7 317,3

3 125 Martin Härter BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 S... 105,2 106,0 105,8 317,0

4 75 Rainer Bachmann HS SV 07 Steindorf 104,6 104,9 105,9 315,4

5 43 Hans Peter Wester RH SpSch Burg Altenwied 104,7 105,7 105,0 315,4

6 145 Siegward Steinkamp WF SV Oppenwehe 105,2 105,2 104,5 314,9

7 143 Siegfried Sommerlad HS SV Beuern 1964 104,8 105,4 104,3 314,5

8 55 Gerd Wilms NW SV Stoppelmarkt 1955 105,0 105,0 104,4 314,4

9 63 Bernd Becker WF SV Weidenau 104,5 105,7 104,2 314,4

10 100 Günther Müller PF SV 1859 Ober-Ingelheim 105,1 103,9 105,1 314,1

11 1 Leo Tappeßer RH SSV Tüschenbroich 1972 105,4 102,8 105,7 313,9
12 76 Bernd Rathschlag HS SV 07 Steindorf 103,5 104,8 105,4 313,7

13 103 Herbert Schnattinger WT SV Althengstett 105,1 103,7 104,7 313,5
14 78 Dieter Maar HS SV 07 Steindorf 105,0 104,5 104,0 313,5

15 101 Hermann Sauer PF SV 1859 Ober-Ingelheim 104,2 105,4 103,8 313,4

16 120 Reinhard Reichel WF PolSV Dortmund 102,8 105,7 104,8 313,3
17 66 Peter Eckhardt WF SV Weidenau 106,4 103,1 103,8 313,3

18 2 Dieter Mingers RH SSV Tüschenbroich 1972 105,1 104,6 103,3 313,0

19 65 Horst Willi Kiel WF SV Weidenau 105,3 104,7 102,8 312,8
20 178 Siegfried Haufe WT SV Althengstett 103,7 104,4 104,5 312,6

21 106 Heinz Cornelißen RH SpSch AvL Hamminkeln 103,1 104,9 104,1 312,1

22 137 Roland Klimkeit WF Hasper SV 1866 104,5 103,9 103,5 311,9
23 54 Burghard Rüffer NW SV Stoppelmarkt 1955 104,9 104,3 102,4 311,6

24 56 Josef Willenborg NW SV Stoppelmarkt 1955 102,2 103,8 104,2 310,2
25 160 Herbert Schneider WT Schützenkameradschaft Dachtel 103,5 102,8 103,9 310,2

26 96 Rudolf Müller BR Priv. SGi 1718 Kirchhain/NL 103,6 103,7 102,3 309,6

27 119 Heinrich Hebbelmann WF PolSV Dortmund 103,1 102,6 103,1 308,8
28 141 Norbert Weigelt HS SV Beuern 1964 102,1 103,2 103,4 308,7

29 42 Günther Sterzer RH SpSch Burg Altenwied 104,2 102,7 101,8 308,7

30 82 Karl-Heinz Breier WF SpSch St. Hubertus Brilon 103,1 101,2 104,1 308,4
31 117 Friedhelm Schmidt WF PolSV Dortmund 103,8 103,3 101,2 308,3

32 92 Hans-Peter Jeskulke WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 104,5 100,7 102,5 307,7

33 58 Friedhelm Würsch RH SpSch Odendorf 1897 102,0 102,3 102,6 306,9
34 121 Volker Helpup WF PolSV Dortmund 99,9 104,0 102,6 306,5

35 149 Steffen Pollet WF Hasper SV 1866 101,5 99,7 101,4 302,6

36 136 Friedhelm Erlenhofer WF Hasper SV 1866 100,7 98,4 100,9 300,0
37 123 Peter Janz WF SV Kamen 101,2 101,3 91,7 294,2



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Seniorinnen B

FINALS 12 Jan 2019, Time 19:45

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 41 STERZER 51,6 103,0 124,1 145,2 166,8 187,4 207,7 228,4 249,1 249,1

Christa 10,4 10,5 10,3 10,5 10,8 10,7 10,5 10,0 10,5

10,2 10,1 10,8 10,6 10,8 9,9 9,8 10,7 10,2

10,1 10,0

10,6 10,0

10,3 10,8

2 3 MINGERS 52,3 104,1 125,0 145,8 166,5 186,5 207,1 228,3 248,6 248,6

Resi 10,3 10,4 10,6 10,5 10,4 9,7 10,0 10,3 10,3

10,3 10,4 10,3 10,3 10,3 10,3 10,6 10,9 10,0

10,6 10,2

10,4 10,6

10,7 10,2

3 179 HAUFE 52,9 105,4 126,7 147,1 167,9 188,8 208,2 227,9 227,9

Hannelore 10,3 10,1 10,6 10,1 10,2 10,7 10,2 10,4

10,9 10,6 10,7 10,3 10,6 10,2 9,2 9,3

10,7 10,7

10,4 10,5

10,6 10,6

4 59 WÜRSCH 52,0 104,0 124,5 144,7 165,2 186,2 206,6 206,6

Regina 10,4 10,4 10,0 10,2 10,5 10,4 10,4

10,6 10,5 10,5 10,0 10,0 10,6 10,0

10,8 10,2

10,0 10,3

10,2 10,6

5 80 KONHEUSLER 51,0 103,1 124,3 145,4 164,3 184,9 184,9

Rosi 10,0 9,9 10,8 10,4 9,2 10,7

10,5 10,8 10,4 10,7 9,7 9,9

10,3 10,7

10,0 10,3

10,2 10,4

6 116 SCHMIDT 50,9 103,1 123,5 144,1 164,3 164,3 Shoot-off
Helgrid 10,1 10,2 10,7 10,0 10,2

10,2 10,6 9,7 10,6 10,0

10,1 10,8

10,3 10,2

10,2 10,4

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 12.01.2019 - 19:451 1.11.73  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Seniorinnen B

FINALS 12 Jan 2019, Time 19:45

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 79 ZITTERBART 49,8 101,2 121,4 142,3 142,3 Serie 1: 2

Ringe

Abzug (DSB

0.11.4.1)

Inge 10,6 10,7 10,3 10,3

10,7 10,8 9,9 10,6

9,9 9,8

10,0 10,1

8,6 10,0

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 12.01.2019 - 19:452 1.11.73  /  

DV-System DAVID21+



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 12.01.2019 19:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 41 Christa Sterzer RH SpSch Burg Altenwied 105,0 106,7 105,2 316,9

2 59 Regina Würsch RH SpSch Odendorf 1897 105,0 104,6 105,8 315,4

3 80 Rosi Konheusler WF SpSch St. Hubertus Brilon 104,4 103,9 104,7 313,0

4 116 Helgrid Schmidt WF PolSV Dortmund 104,0 103,1 105,5 312,6

5 79 Inge Zitterbart HS SV 07 Steindorf 105,0 103,7 103,9 312,6

6 170 Gabi Meiswinkel WF SV Weidenau 102,6 102,5 104,4 309,5

7 3 Resi Mingers RH SSV Tüschenbroich 1972 102,1 104,0 103,3 309,4

8 179 Hannelore Haufe WT SV Althengstett 102,4 102,9 103,5 308,8

9 180 Gisela Grossmann-Mast WT SV Althengstett 102,5 101,6 104,1 308,2

10 104 Helena Schnattinger WT SV Althengstett 101,0 103,1 102,7 306,8

11 87 Ursula Hoffmann WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 101,3 101,1 103,4 305,8
12 169 Erika Münker WF SV Weidenau 99,5 103,3 102,7 305,5



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Senioren C

FINALS 12 Jan 2019, Time 19:46

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 39 ALLERHAND 53,7 106,6 127,6 148,1 169,0 190,1 211,1 231,3 252,0 252,0

Stefan 10,7 10,7 10,1 10,0 10,3 10,5 10,2 10,1 10,4

10,8 10,6 10,9 10,5 10,6 10,6 10,8 10,1 10,3

10,7 10,9

10,6 10,2

10,9 10,5

2 74 SCHROTH 51,9 103,9 125,0 146,6 167,1 188,4 209,5 230,5 251,8 251,8

Ernst 10,3 10,3 10,3 10,8 10,3 10,6 10,5 10,8 10,8

10,5 10,5 10,8 10,8 10,2 10,7 10,6 10,2 10,5

10,4 10,4

10,6 10,8

10,1 10,0

3 105 FASCHKO 50,2 103,1 124,5 145,0 165,9 186,9 207,6 228,2 228,2

Franz 9,3 10,7 10,7 10,3 10,0 10,8 10,3 10,4

9,7 10,8 10,7 10,2 10,9 10,2 10,4 10,2

10,4 10,2

10,0 10,4

10,8 10,8

4 102 ADAMUS 52,1 104,5 125,1 146,4 166,5 186,8 207,0 207,0

Kurt 10,7 10,4 10,0 10,4 9,5 9,8 9,7

10,1 10,5 10,6 10,9 10,6 10,5 10,5

10,5 10,6

10,3 10,3

10,5 10,6

5 88 WELZEL 50,9 103,7 124,5 145,2 165,9 186,2 186,2

Ulrich 10,3 10,6 10,3 10,1 9,9 10,4

10,4 10,5 10,5 10,6 10,8 9,9

9,5 10,8

10,3 10,7

10,4 10,2

6 91 MÖLDERMANN 51,0 102,8 123,9 144,7 165,7 165,7

Norbert 10,0 10,6 10,6 10,0 10,3

10,2 10,9 10,5 10,8 10,7

10,5 9,9

10,0 10,3

10,3 10,1

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 12.01.2019 - 19:461 1.11.74  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftgewehr Auflage - Senioren C

FINALS 12 Jan 2019, Time 19:46

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 142 WELLER 50,8 102,5 123,1 143,3 143,3

Robert 10,2 10,6 9,9 10,0

10,2 10,2 10,7 10,2

10,0 10,7

10,6 10,0

9,8 10,2

8 130 KRAUSE 52,2 102,8 121,9 121,9

Peter 10,7 9,7 9,3

10,4 9,8 9,8

9,9 10,5

10,7 10,6

10,5 10,0

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 12.01.2019 - 19:462 1.11.74  /  

DV-System DAVID21+



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 12.01.2019 19:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 74 Ernst Schroth HS SV 07 Steindorf 104,9 105,3 106,5 316,7

2 88 Ulrich Welzel WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 104,6 104,3 107,1 316,0

3 39 Stefan Allerhand WT KKSV Ulm-Söflingen 105,7 104,8 104,9 315,4

4 142 Robert Weller HS SV Beuern 1964 105,0 105,0 105,1 315,1

5 102 Kurt Adamus PF SV 1859 Ober-Ingelheim 105,5 105,7 103,7 314,9

6 91 Norbert Möldermann WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 103,8 105,4 104,6 313,8

7 130 Peter Krause WF Nördl-Dortmunder SB 106,0 103,7 103,6 313,3

8 105 Franz Faschko WT SV Althengstett 104,6 104,2 104,4 313,2

9 153 Franz Helmut Heller RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 104,7 104,1 104,1 312,9

10 176 Franz Falke WF Steverschützen Senden 104,0 104,6 103,7 312,3

11 40 Hans Stauf RH SpSch Burg Altenwied 105,1 102,8 104,2 312,1
12 53 Clemens Buschmann NW SV Stoppelmarkt 1955 104,8 103,4 103,7 311,9

13 64 Bernhard Fuhrmeister WF SV Weidenau 104,9 102,8 104,1 311,8
14 90 Gerd Grabosch WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 103,6 102,9 104,3 310,8

15 168 Wolfgang Hartung WF SV Weidenau 103,2 102,7 104,0 309,9

16 173 Peter Voss WF SpSch Rhynern 102,7 101,7 104,0 308,4
17 110 Herbert Freitag RH ABSV Essen-Bergeborbeck 1850 102,5 102,5 102,8 307,8

18 81 Karl-Peter Konheusler WF SpSch St. Hubertus Brilon 103,8 102,1 101,7 307,6

19 154 Heinz Gerhard Konen RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 101,2 100,9 102,5 304,6
20 135 Heinz-Walter Bohrmann WF Hasper SV 1866 102,1 98,8 100,6 301,5



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 13.01.2019 19:26 Uhr Gesamt 7er/6er

1 WF PolSV Dortmund 900,1 Ringen

37 Peter Albers 296,4

36 Manfred Nolte 304,9

38 Helmut Stepputtis 298,8

2 WF SpSch Soest Nord-West 879,1 Ringen

8 Bernd Bünning 292,0

5 Doris Reipöhler 305,3

7 Elke Schubert 281,8

3 WT Schützenkameradschaft Dachtel 876,8 Ringen

162 Rainer Bühler 293,7

163 Edmund Großmann 302,1

161 Anne Ursula Mayer 281,0

4 WF PolSV Lippe-Detmold 865,5 Ringen

18 Birgit Klöpping 299,6

20 Gudrun Schirrmann 273,7

19 Roswitha Vogt 292,2



FINAL RESULTS

Luftpistole Auflage - Senioren A

FINALS 13 Jan 2019, Time 19:27

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 150 STEMPER 49,9 100,9 121,0 141,4 160,5 181,4 202,6 223,7 243,7 243,7

Nikolaus 9,4 9,6 10,4 9,9 9,3 10,4 10,6 10,4 10,0

10,3 10,0 9,7 10,5 9,8 10,5 10,6 10,7 10,0

10,7 10,4

9,5 10,3

10,0 10,7

2 36 NOLTE 50,1 100,7 120,7 141,3 162,0 181,9 202,0 223,0 243,5 243,5

Manfred 9,5 10,4 10,0 10,7 10,1 10,4 10,4 10,5 10,1

9,8 10,1 10,0 9,9 10,6 9,5 9,7 10,5 10,4

10,0 9,8

10,3 10,7

10,5 9,6

3 38 STEPPUTTIS 50,9 101,9 122,4 143,4 163,1 182,6 202,4 222,5 222,5

Helmut 10,3 10,5 10,0 10,6 9,6 10,2 9,9 9,5

10,1 10,3 10,5 10,4 10,1 9,3 9,9 10,6

10,3 10,2

10,4 10,4

9,8 9,6

4 163 GROßMANN 50,7 100,6 121,0 141,7 160,3 180,7 200,1 200,1

Edmund 10,5 10,3 10,0 10,1 10,0 10,1 9,1

9,8 10,9 10,4 10,6 8,6 10,3 10,3

10,7 8,6

9,6 10,2

10,1 9,9

5 131 NÜSE 49,5 101,3 120,0 139,5 160,1 179,8 179,8

Reinhold 9,6 9,9 9,9 9,8 9,9 9,6

9,1 10,6 8,8 9,7 10,7 10,1

10,4 10,7

9,8 10,2

10,6 10,4

6 51 BENEZEDER 49,9 102,1 123,1 141,4 159,1 159,1

Josef 9,3 10,8 10,4 9,7 8,5

10,1 10,7 10,6 8,6 9,2

10,0 10,1

10,1 10,6

10,4 10,0

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 13.01.2019 - 19:271 2.11.70  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftpistole Auflage - Senioren A

FINALS 13 Jan 2019, Time 19:27

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 61 ECKARDT 48,9 98,4 118,5 139,0 139,0

Andreas 9,3 10,0 10,4 10,2

10,0 10,1 9,7 10,3

10,1 10,2

9,1 9,9

10,4 9,3

8 37 ALBERS 50,2 98,2 118,5 118,5 Shoot-off
Peter 10,4 8,6 10,0

10,1 10,5 10,3

9,8 10,4

10,7 9,6

9,2 8,9

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 13.01.2019 - 19:272 2.11.70  /  

DV-System DAVID21+



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 13.01.2019 19:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 61 Andreas Eckardt BL PSV Olympia Berlin 101,9 102,1 103,8 307,8

2 150 Nikolaus Stemper HS SV Barbarossa Gelnhausen 1862 101,6 102,0 104,0 307,6

3 36 Manfred Nolte WF PolSV Dortmund 101,5 100,4 103,0 304,9

4 131 Reinhold Nüse WF St. Michael Olsberg 98,5 100,2 103,6 302,3

5 163 Edmund Großmann WT Schützenkameradschaft Dachtel 102,5 100,5 99,1 302,1

6 51 Josef Benezeder AUT SV Aistersheim 99,1 101,7 98,9 299,7

7 38 Helmut Stepputtis WF PolSV Dortmund 100,2 98,3 100,3 298,8

8 37 Peter Albers WF PolSV Dortmund 100,7 97,7 98,0 296,4

9 25 Frank Bührmann NS SV Eversen v. 1745 99,4 99,6 97,2 296,2

10 62 Bernd Thimm BD SV Altheim 102,0 96,9 96,6 295,5

11 162 Rainer Bühler WT Schützenkameradschaft Dachtel 95,7 98,3 99,7 293,7
12 151 Thomas Klink BD SGes Mannheim 1744 97,2 99,4 96,0 292,6

13 8 Bernd Bünning WF SpSch Soest Nord-West 94,7 96,6 100,7 292,0
14 129 Peter Weisenstein PF Postsportgemeinschaft SA. Kais... 93,8 97,4 99,4 290,6

15 128 Michael Terhorst RH SpSch Ännchen 1957 Bad Gode... 96,3 94,2 96,6 287,1

16 85 Peter Gerber RH SV Elkhausen-Katzwinkel 95,3 93,7 96,8 285,8
17 146 Holger Görges WF BSV Bochum-Gerthe 95,5 90,8 89,8 276,1

18 147 Siegbert Schmeinck WF BSV Bochum-Gerthe 91,4 87,7 93,8 272,9



FINAL RESULTS

Luftpistole Auflage - Seniorinnen A

FINALS 13 Jan 2019, Time 19:28

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 5 REIPÖHLER 49,1 99,6 119,9 139,6 158,3 177,5 198,6 217,2 234,8 234,8

Doris 10,6 10,3 10,6 9,5 9,9 9,2 10,5 9,8 8,2

9,6 10,6 9,7 10,2 8,8 10,0 10,6 8,8 9,4

9,3 10,2

8,9 9,5

10,7 9,9

2 161 MAYER 46,7 96,8 117,8 134,8 154,0 174,5 193,0 212,5 233,3 233,3

Anne Ursula 10,1 10,5 10,3 9,6 10,1 10,2 9,7 9,6 10,4

7,3 10,1 10,7 7,4 9,1 10,3 8,8 9,9 10,4

9,0 9,0

10,0 10,0

10,3 10,5

3 18 KLÖPPING 49,4 98,6 114,9 135,2 153,1 170,9 187,7 205,9 205,9

Birgit 9,9 8,3 7,9 9,6 7,8 7,1 7,2 7,8

9,9 10,1 8,4 10,7 10,1 10,7 9,6 10,4

10,2 9,6

9,3 10,6

10,1 10,6

4 158 PÖTTCKE 47,4 92,8 109,8 128,7 148,1 168,7 187,4 187,4

Maria 9,4 8,5 8,4 9,2 10,0 10,5 10,1

9,7 10,2 8,6 9,7 9,4 10,1 8,6

8,5 9,9

10,2 8,8

9,6 8,0

5 19 VOGT 47,5 93,1 111,8 130,8 148,4 167,6 167,6

Roswitha 8,9 8,5 8,4 9,1 9,6 10,4

10,2 8,9 10,3 9,9 8,0 8,8

8,8 9,0

9,2 10,2

10,4 9,0

6 7 SCHUBERT 44,3 93,6 111,5 127,0 146,2 146,2

Elke 9,1 9,8 9,7 7,1 9,4

10,6 10,0 8,2 8,4 9,8

10,5 10,0

7,2 10,5

6,9 9,0

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 13.01.2019 - 19:281 2.11.71  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftpistole Auflage - Seniorinnen A

FINALS 13 Jan 2019, Time 19:28

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 20 SCHIRRMANN 42,0 90,8 106,4 125,5 125,5

Gudrun 4,9 9,5 6,8 9,2

9,5 10,4 8,8 9,9

10,7 9,9

7,7 10,0

9,2 9,0

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 13.01.2019 - 19:282 2.11.71  /  

DV-System DAVID21+



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.11.71

Luftpistole Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 13.01.2019 19:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 5 Doris Reipöhler WF SpSch Soest Nord-West 103,4 101,4 100,5 305,3

2 18 Birgit Klöpping WF PolSV Lippe-Detmold 98,9 99,4 101,3 299,6

3 19 Roswitha Vogt WF PolSV Lippe-Detmold 94,7 98,5 99,0 292,2

4 138 Heike Böttcher WF Wehringhauser SGi 95,5 95,9 100,2 291,6

5 158 Maria Pöttcke RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 92,8 96,5 97,4 286,7

6 7 Elke Schubert WF SpSch Soest Nord-West 93,5 89,2 99,1 281,8

7 161 Anne Ursula Mayer WT Schützenkameradschaft Dachtel 90,4 93,6 97,0 281,0

8 20 Gudrun Schirrmann WF PolSV Lippe-Detmold 92,5 93,1 88,1 273,7



RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 12.01.2019 19:44 Uhr Gesamt 7er/6er

1 BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 Schweinfurt 908,4 Ringen

127 Theo Ankenbrand 291,9

126 Roland Hartmann 307,4

125 Martin Härter 309,1

2 WT SSV Tamm 908,0 Ringen

48 Rolf Eisele 302,1

50 Gerhard Gaißer 301,9

49 Heinz Hoppe 304,0

3 WF PolSV Dortmund 903,8 Ringen

30 Norbert Dolgner 298,8

32 Helga Osthoff 302,2

31 Reinhard Reichel 302,8

4 RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 894,7 Ringen

153 Franz Helmut Heller 294,0

159 Bernd Knoopen 297,4

152 Joachim Pöttcke 303,3

5 WT Sportschützenabt. TSV Ötlingen 889,7 Ringen

178 Siegfried Haufe 299,6

181 Karl Riek 296,7

182 Herbert Rieke 293,4

6 WF PolSV Lippe-Detmold 887,5 Ringen

17 Rolf Klöpping 300,8

22 Michael Pfeffer 303,6

21 Brigitte Wallbaum 283,1



FINAL RESULTS

Luftpistole Auflage - Senioren B

FINALS 12 Jan 2019, Time 19:46

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 126 HARTMANN 52,4 102,7 122,6 142,9 162,5 183,6 204,7 224,2 242,7 242,7 Shoot-Off:

9,9 RingeRoland 10,2 10,4 9,7 10,0 9,8 10,3 10,6 9,8 8,7

10,7 9,5 10,2 10,3 9,8 10,8 10,5 9,7 9,8

10,2 9,9

10,6 10,6

10,7 9,9

2 125 HÄRTER 50,9 101,5 121,5 141,3 161,6 182,8 203,2 223,7 242,7 242,7 Shoot-Off:

9,1 RingeMartin 9,9 9,4 10,0 9,6 10,2 10,6 10,6 9,9 9,0

10,3 10,3 10,0 10,2 10,1 10,6 9,8 10,6 10,0

10,4 10,2

10,0 10,2

10,3 10,5

3 39 ALLERHAND 49,0 99,4 119,2 140,1 160,7 180,5 200,6 220,4 220,4

Stefan 10,0 9,7 9,9 10,2 10,0 10,1 10,3 10,0

9,3 9,7 9,9 10,7 10,6 9,7 9,8 9,8

10,6 10,2

9,8 10,3

9,3 10,5

4 32 OSTHOFF 50,7 99,4 120,3 140,8 159,6 179,6 198,1 198,1

Helga 9,9 9,6 10,6 10,2 8,6 10,6 9,0

10,2 10,0 10,3 10,3 10,2 9,4 9,5

10,2 9,2

10,6 9,1

9,8 10,8

5 31 REICHEL 50,0 99,3 118,1 138,2 158,5 176,2 176,2

Reinhard 9,5 9,5 10,3 10,2 10,2 10,2

9,9 9,5 8,5 9,9 10,1 7,5

10,7 10,4

9,8 10,0

10,1 9,9

6 22 PFEFFER 48,8 97,5 118,5 137,6 157,8 157,8

Michael 10,4 9,8 10,3 9,3 10,0

10,1 9,7 10,7 9,8 10,2

9,4 9,8

8,3 9,3

10,6 10,1

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden

page Version of 12.01.2019 - 19:461 2.11.72  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftpistole Auflage - Senioren B

FINALS 12 Jan 2019, Time 19:46

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 152 PÖTTCKE 49,2 98,9 118,3 137,1 137,1

Joachim 9,7 9,4 9,6 9,9

7,9 10,7 9,8 8,9

10,9 10,1

10,2 9,7

10,5 9,8

8 49 HOPPE 49,2 99,1 117,8 117,8

Heinz 9,8 9,6 8,9

9,6 10,2 9,8

10,0 10,0

9,4 10,3

10,4 9,8

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
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RWS Masters LG- / LP-Auflage 2019
12.01.-13.01.2019     in Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 12.01.2019 19:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 125 Martin Härter BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 S... 102,4 103,6 103,1 309,1

2 126 Roland Hartmann BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 S... 101,2 102,8 103,4 307,4

3 49 Heinz Hoppe WT SSV Tamm 100,0 101,3 102,7 304,0

4 39 Stefan Allerhand WT KKSV Ulm-Söflingen 101,7 102,7 99,3 303,7

5 22 Michael Pfeffer WF PolSV Lippe-Detmold 98,7 102,1 102,8 303,6

6 152 Joachim Pöttcke RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 100,3 102,3 100,7 303,3

7 31 Reinhard Reichel WF PolSV Dortmund 102,1 101,2 99,5 302,8

8 32 Helga Osthoff WF PolSV Dortmund 99,4 102,2 100,6 302,2

9 48 Rolf Eisele WT SSV Tamm 101,2 102,2 98,7 302,1

10 50 Gerhard Gaißer WT SSV Tamm 101,8 101,4 98,7 301,9

11 105 Franz Faschko WT SV Althengstett 97,9 101,6 102,1 301,6
12 17 Rolf Klöpping WF PolSV Lippe-Detmold 99,9 101,0 99,9 300,8

13 178 Siegfried Haufe WT Sportschützenabt. TSV Ötlingen 99,7 97,8 102,1 299,6
14 137 Roland Klimkeit WF Hasper SV 1866 98,2 103,2 97,9 299,3

15 164 Uwe Ernst Billerbeck PF SGes Rockenhausen 95,6 100,5 102,8 298,9

16 184 Andreas Dönnecke WF SGes Heepen 98,8 99,1 100,9 298,8
17 30 Norbert Dolgner WF PolSV Dortmund 100,1 99,2 99,5 298,8

18 159 Bernd Knoopen RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 99,3 99,2 98,9 297,4

19 181 Karl Riek WT Sportschützenabt. TSV Ötlingen 97,2 99,3 100,2 296,7
20 106 Heinz Cornelißen RH SpSch AvL Hamminkeln 99,0 98,0 98,3 295,3

21 153 Franz Helmut Heller RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 98,6 97,5 97,9 294,0

22 182 Herbert Rieke WT Sportschützenabt. TSV Ötlingen 95,9 98,3 99,2 293,4
23 127 Theo Ankenbrand BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 S... 94,0 98,9 99,0 291,9

24 52 Manfred Grill AU SV Aistersheim 99,2 95,0 96,9 291,1
25 149 Steffen Pollet WF Hasper SV 1866 94,1 96,1 98,8 289,0

26 21 Brigitte Wallbaum WF PolSV Lippe-Detmold 93,6 96,0 93,5 283,1

27 140 Siegfried Becker RH Sportschützen Schermbeck 95,0 97,6 89,6 282,2
28 6 Angelika Grundmann WF SpSch Soest Nord-West 87,1 95,0 92,5 274,6


